关于优化喀什地区工程建设项目

审批用时的通知

为深入推进喀什地区工程建设项目审批制度改革，根据《自治区工程建设项目审批制度改革优化方案》(新建审改〔2021〕2号)、《喀什地区贯彻落实<自治区实施营商环境优化提升三年行动方案(2022-2025年)>的分解方案》 (喀党办发〔2023〕6号)文件要求，经各审批部门沟通协调，结合地区实际，对工程建设项目审批用时进行优化，现将有关事宜通知如下：
一、政府投资房屋建筑和市政基础设施工程类项目审批用时由75个工作日压缩至60个工作日

立项用地规划许可阶段审批用时20个工作日（不变）。其中，并联办理建设项目用地预审和选址意见书（12个工作日）和政府投资项目可行性研究报告（代项目建议书）（8个工作日），建设用地规划许可证核发办理用时8个工作日。

工程建设许可阶段审批用时由25个工作日压缩至15个工作日。建设工程规划类许可证核发（含设计方案审查）用时压缩至15个工作日。

施工许可阶段审批用时由15个工作日压缩至10个工作日。其中建设工程消防设计审查9个工作日；施工许可证核发（质量监督手续办理）用时压缩至1个工作日。
竣工验收阶段审批用时15个工作日（不变），对人民防空工程竣工验收监督，建设工程消防验收或备案，房屋市政工程竣工验收备案，出具工程档案认可文件，出具建设工程规划竣工认可，人民防空工程竣工验收备案等事项，实行联合验收。其中专项验收部门审核材料用时3个工作日；汇总初审意见即办；预约用时2个工作日；联合验收现场查验用时7个工作日；汇总意见用时2个工作日；办结用时1个工作日。

二、一般社会投资项目审批用时由60个工作日压缩至50个工作日（不含带方案出让用地项目和小型社会投资项目）

立项用地规划许可阶段审批用时由15个工作日压缩至10个工作日。其中，并联办理建设项目选址意见书（7个工作日）和企业投资项目核准（备案）（5个工作日），建设用地规划许可证核发3个工作日。

工程建设许可阶段审批用时15个工作日（不变）。建设工程规划类许可证核发（含设计方案审查）用时15个工作日，乡村建设规划许可证核发10个工作日。
施工许可阶段审批用时由15个工作日压缩至10个工作日。其中建设工程消防审计审查9个工作日；施工许可证核发用时压缩至1个工作日。

竣工验收阶段审批用时15个工作日（不变），对人民防空工程竣工验收监督，建设工程消防验收或备案，房屋市政工程竣工验收备案，出具工程档案认可文件，出具建设工程规划竣工认可，人民防空工程竣工验收备案等事项，实行联合验收。其中专项验收部门审核材料用时3个工作日；汇总初审意见即办；预约用时2个工作日；联合验收现场查验用时7个工作日；汇总意见用时2个工作日；办结用时1个工作日。

三、带方案出让用地的社会投资项目审批用时由45个工作日压缩至40个工作日

立项用地规划许可阶段审批用时由10个工作日压缩至5个工作日。其中企业投资项目备案（核准）办理用时3个工作日（不变）；建设用地规划许可证核发办理用时压缩至2个工作日。

工程建设许可阶段和施工许可阶段审批用时20个工作日(不变)。建设工程规划类许可证核发(含设计方案审查)用时10个工作日；其中建设工程消防审计审查9个工作日;施工许可证核发用时1个工作日。

竣工验收阶段审批用时15个工作日（不变），对人民防空工程竣工验收监督，建设工程消防验收或备案，房屋市政工程竣工验收备案，出具工程档案认可文件，出具建设工程规划竣工认可，人民防空工程竣工验收备案等事项，实行联合验收。其中专项验收部门审核材料用时2个工作日；汇总初审意见即办；预约用时2个工作日；联合验收现场查验用时7个工作日；汇总意见用时2个工作日；办结用时1个工作日。

四、社会投资小型工程项目，审批用时由40个工作日压缩至30个工作日

立项用地规划许可阶段审批用时由10个工作日压缩至7个工作日。其中企业投资项目备案（核准）用时压缩至5个工作日；建设用地规划许可证核发用时压缩至2个工作日。

工程建设许可阶段审批用时由10个工作日压缩至8个工作日。建设工程规划类许可证核发（含设计方案审查）用时压缩至8个工作日。

施工许可阶段审批用时由10个工作日压缩至7个工作日。其中建设工程消防审计审查6个工作日；施工许可证核发用时压缩至1个工作日。

竣工验收阶段审批用时由10个工作日压缩至8个工作日，对人民防空工程竣工验收监督，建设工程消防验收或备案，房屋市政工程竣工验收备案，出具工程档案认可文件，出具建设工程规划竣工认可，人民防空工程竣工验收备案等事项，实行联合验收。其中专项验收部门审核材料用时压缩至1个工作日；汇总初审意见即办；预约用时压缩至1个工作日；联合验收现场查验用时压缩至4个工作日；汇总意见用时1个工作日；办结用时1个工作日。
喀什地区工程建设项目审批制度改革

领导小组办公室（代章）

2023年10月16日